
UCHWAŁA NR LIV/510/23 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/159/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie zmiany nazwy 
„Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Żarach” na Centrum Usług Wspólnych Gminy 

Żary” oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) i art 9 ust. 1, art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 2 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Paragraf 10 Statutu Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary stanowiącego Załącznik nr 1 do 
uchwały nr XVI/188/20 z dnia 30 marca 2020r. w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/159/16 z dnia 
24 listopada 2016 r. w sprawie zmiany nazwy „Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół 
w Żarach” na Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary” oraz nadania statutu otrzymuje brzmienie 

„§ 10. Centrum wykonuje czynności związane z zadaniami organu prowadzącego szkoły, 
wynikające m.in. z ustawy o systemie oświaty, ustawy prawo oświatowe, ustawy Karta 
Nauczyciela oraz innych ustaw okołooświatowych  i aktów wykonawczych z tym związanych, 
a także zadania z zakresu oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej 
powierzone przez Wójta Gminy Żary.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34AA96DE-92A7-4823-A6EC-A99D30D43B9C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne ze względu na rozszerzenie katalogu ustaw i aktów 

wykonawczych, w oparciu o które organ prowadzący może powierzyć zadanie dla CUW. Obecnie pojawia 

się dużo ustaw jednorazowych, związanych z określonym zadaniem, dlatego zmiana §10 Statutu CUW  

i utworzenie otwartego katalogu ustaw pozwoli doraźnie przekazywać zadania, co pozwoli na bieżące 

rozwiązywanie tematów, bez ryzyka, że zadanie przekazane jest bezpodstawnie lub przetwarzanie danych 

następuje przez podmiot do tego nieuprawniony. 

W wyniku powyższego zaistniała konieczność dokonania korekt w dokumentacji wytworzonej przez lub dla 

jednostek obsługujących, w związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34AA96DE-92A7-4823-A6EC-A99D30D43B9C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/510/23 RADY GMINY ŻARY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. § 10 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


